
ZARZĄDZENIE NR 109/21 
BURMISTRZA BIERUTOWA 

z dnia 10 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli zakazu spalania odpadów 
w paleniskach domowych oraz budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na 

terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn zm.) oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Określa się procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów 
w paleniskach domowych oraz w budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie 
Miasta i Gminy Bierutów stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Określa się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Określa się wzór imiennego upoważnienia do kontroli palenisk domowych, który stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Określa się wzór imiennego upoważnienia do kontroli palenisk w budynkach w których prowadzona 
jest działalność gospodarcza, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Burmistrz Bierutowa 
 
 

Piotr Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 109/21 

Burmistrza Bierutowa  

z dnia 10.09.2021 r. 

Procedura przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 

domowych oraz budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie Miasta i 

Gminy Bierutów 

 

§1 Podstawa prawna 

1) Art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1219 z późn zm.) 

2) Art. 9u z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 

888 z późn zm.)  

§2 Organ uprawniony do przeprowadzenia kontroli 

Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli na terenie nieruchomości zlokalizowanych w zasięgu 

administracyjnym Miasta i Gminy Bierutów jest Burmistrz Bierutowa. 

§3 Podmioty upoważnione do przeprowadzenia kontroli 

Do przeprowadzenia kontroli uprawnieni są pracownicy Urzędu Miejskiego w Bierutowie posiadający 

imienne upoważnienie Burmistrza Bierutowa, które stanowi załącznik nr 3 lub załącznik nr 4 do 

Zarządzenia nr 109/21 Burmistrza Bierutowa z dnia 10.09.2021 r. oraz legitymację służbową (wzór 

legitymacji służbowej pracowników Urzędu Miejskiego w Bierutowie określa Zarządzenie Burmistrza 

Bierutowa nr 89/21 z dnia 6 lipca 2021r.). 

§4 Przesłanki do wszczęcia kontroli 

1) Zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców gminy, 

2) Własne obserwacje pracowników Urzędu Miejskiego w Bierutowie, 

3) Brak odbioru odpadów komunalnych zbieranych z nieruchomości potwierdzonego dokumentami 

będącymi w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Bierutowie w ramach systemu gospodarki odpadami. 

4) Inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów 

5) Kontrole systemowe (rutynowe) 

§5 Zakres upoważnienia 

Osoby wskazane w §3 upoważnione są do podjęcia następujących działań: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



1) Wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości będących własnością 

osób fizycznych w godzinach od 6.00 do 22.00; 

2) Wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości, na którym prowadzona 

jest działalność gospodarcza przez całą dobę. Kontrolę wszczyna się po upływie 7 dni i nie później niż przed 

upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli w budynku, w 

którym prowadzona jest działalność gospodarcza art.48 ust. 2 Prawo przedsiębiorców; 

3) Przeprowadzenia poboru prób lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

4) Żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 

niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

5) Żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek z problematyką 

kontroli. 

§6 Uprawnienia i obowiązki kontrolowanego 

1) Kontrolowanym jest właściciel nieruchomości lub jej użytkownik (ustalony na mocy umowy 

najmu/dzierżawy lub innego tytułu prawnego do nieruchomości) lub inna osoba dorosła zamieszkująca 

nieruchomość lub przywołana do kontroli przez Kontrolującego w przypadku obecności na terenie 

kontrolowanej nieruchomości jedynie osoby niepełnoletniej. 

2) Obowiązki kontrolowanego: 

- umożliwienie wstępu na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 prawa ochrony środowiska; 

- umożliwienie Kontrolującemu przeprowadzenia poboru prób lub wykonania niezbędnych czynności 

kontrolnych; 

- okazanie na żądanie Kontrolującego dokumentów mających związek z problematyką kontroli. 

3) Prawa kontrolowanego: 

- uczestnictwo w prowadzonym postępowaniu na zasadach określonych w Kodeksie postępowania  

w sprawach o wykroczenia; 

- wnoszenie uzasadnionych zastrzeżeń oraz uwag do sporządzonego protokołu kontroli (art. 380 ust. 2 

prawa ochrony środowiska); 

- odmowa podpisania protokołu oraz przedstawienie w terminie 7 dni swojego stanowiska na piśmie 

Kontrolującemu, 

- podpisanie protokołu z możliwością wniesienia uwag i zastrzeżeń wraz z uzasadnieniem.  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 2



§7 Przebieg kontroli na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych 

1) Członkowie Zespołu kontrolnego prowadzący kontrolę posiadają podczas kontroli aktualne 

upoważnienie do wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Burmistrza Bierutowa oraz 

legitymację służbową. 

2) Czynności kontrolne wykonywane są w obecności Kontrolowanego z zastrzeżeniem §6. 

3) Kontrolowany, zgodnie z art. 379 ust. 6 z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, jest 

zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

4) Kontrolujący ma obowiązek pouczyć Kontrolowanego o jego prawach i obowiązkach oraz 

uprawnieniach Kontrolującego do przeprowadzenia kontroli. 

5) W sytuacji gdy Kontrolowany odmawia wpuszczenia członków Zespołu kontrolnego na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, a tym samym uniemożliwia przeprowadzenie kontroli – informację 

odnotowuje się w protokole. W powyższej sytuacji należy zwrócić się do miejscowego Komisariatu Policji 

o pomoc w prowadzeniu czynności kontrolnych. 

6) Podczas kontroli sprawdzeniu podlegają: 

- urządzenia grzewcze ( w szczególności kocioł, piec, kominek), 

- najbliższe otoczenie urządzenia grzewczego w szczególności w zakresie obecności odpadów, 

- paliwo do celów grzewczych (dokumenty potwierdzające miejsce zakupu opału oraz świadectwo 

jakości paliwa stałego), 

- barwa dymu. 

7) W przypadku stwierdzenia, że w urządzeniu grzewczym lub bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się 

odpady, które z dużym prawdopodobieństwem użyte zostaną jako materiał grzewczy, wykonuje się 

dokumentację fotograficzną. 

8) Niezależnie od ustaleń co do zawartości paleniska i przygotowanego do spalenia materiału, z paleniska, 

popielnika lub innej części urządzenia grzewczego mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania 

ich do specjalistycznych badań laboratoryjnych. 

9) Próbki popiołu pobiera się do naczyń zgodnych z wymaganiami akredytowanego laboratorium 

wykonującego badania. Pobieranie popiołu następuje bezpośrednio do naczynia  poprzez zaczerpnięcie 

odpowiedniej ilości popiołu podbierakiem. Naczynie wraz z próbką musi zostać zamknięte w czasie kontroli 

i zabezpieczone plombą z numerem w obecności Kontrolowanego. 

10) Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który podpisują Kontrolujący oraz Kontrolowany. 

Przed podpisaniem protokołu należy odczytać go na głos w obecności Kontrolowanego. Do protokołu 

Kontrolowany może wnieść zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. Dokumentacja fotograficzna 

stwierdzonych nieprawidłowości stanowi załącznik do protokołu i dostępna jest do wglądu na żądanie 

kontrolowanego w siedzibie organu. Protokół sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 3



Jeden egzemplarz protokołu otrzymuje Kontrolowany. Odmowa podpisania protokołu przez 

kontrolowanego lub osobę go reprezentującą skutkuje umieszczeniem tej informacji w protokole,  

a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie do Burmistrza 

Bierutowa. 

11) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zamieszcza się je w protokole. W protokole zamieszcza 

się również uwagi i zastrzeżenia. 

12) Kontrola może odbywać się w asyście Policji / na podstawie porozumienia z Policją. 

13) Nieprawidłowości stwierdzone podczas każdej kontroli skutkują zastosowaniem sankcji 

przewidzianych obowiązującymi przepisami prawa. 

§8 Przebieg kontroli na nieruchomościach, w których jest prowadzona działalność gospodarcza w 

myśl ustawy z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162 z późn. zm.) 

1) Członkowie Zespołu kontrolnego prowadzący kontrolę okazują przedsiębiorcy albo osobie przez niego 

upoważnionej legitymacją służbową upoważniającą do wykonywania takich czynności oraz upoważnienie 

do przeprowadzenia kontroli. 

2) Podjęcie czynności kontrolnych po okazaniu legitymacji służbowej (bez konieczności okazania 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli) następuje w momencie gdy przeprowadzenie kontroli jest 

uzasadnione bezpośrednim zagrożeniem życia, zdrowia lub środowiska. 

3) W przypadku podjęcia czynności kontrolnych pracownik Urzędu Miejskiego w Bierutowie po okazaniu 

legitymacji służbowej i przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej, informuje przedsiębiorcę lub 

osobę, wobec której podjęto czynności kontrolne, o przysługujących mu prawach i obowiązkach w trakcie 

kontroli. 

4) Kontrolowany podmiot, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, jest zobowiązany 

umożliwić przeprowadzenie kontroli oraz dokonanie czynności, o których mowa w §5. 

5) W sytuacji gdy Kontrolowany odmawia wpuszczenia członków Zespołu kontrolnego na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, a tym samym uniemożliwia przeprowadzenie kontroli – informację 

odnotowuje się w protokole. W powyższej sytuacji należy zwrócić się do miejscowego Komisariatu Policji 

o pomoc w prowadzeniu czynności kontrolnych. 

6) Podczas kontroli sprawdzeniu podlegają: 

- urządzenia grzewcze ( w szczególności kocioł, piec, kominek), 

- najbliższe otoczenie urządzenia grzewczego w szczególności w zakresie obecności odpadów, 

- paliwo do celów grzewczych (dokumenty potwierdzające miejsce zakupu opału oraz świadectwo 

jakości paliwa stałego), 

- barwa dymu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 4



7) W przypadku stwierdzenia, że w urządzeniu grzewczym lub bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się 

odpady, które z dużym prawdopodobieństwem użyte zostaną jako materiał grzewczy, wykonuje się 

dokumentację fotograficzną. 

8) Niezależnie od ustaleń co do zawartości paleniska i przygotowanego do spalenia materiału, z paleniska, 

popielnika lub innej części urządzenia grzewczego mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania 

ich do specjalistycznych badań laboratoryjnych. 

9) Próbki popiołu pobiera się do naczyń zgodnych z wymaganiami akredytowanego laboratorium 

wykonującego badania. Pobieranie popiołu następuje bezpośrednio do naczynia  poprzez zaczerpnięcie 

odpowiedniej ilości popiołu podbierakiem. Naczynie wraz z próbką musi zostać zamknięte w czasie kontroli 

i zabezpieczone plombą z numerem w obecności Kontrolowanego. 

10) Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który podpisują Kontrolujący oraz Kontrolowany. 

Przed podpisaniem protokołu należy odczytać go na głos w obecności Kontrolowanego. Do protokołu 

Kontrolowany może wnieść zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. Dokumentacja fotograficzna 

stwierdzonych nieprawidłowości stanowi załącznik do protokołu i dostępna jest do wglądu na żądanie 

kontrolowanego w siedzibie Organu. Protokół sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

Jeden egzemplarz protokołu otrzymuje Kontrolowany. Odmowa podpisania protokołu przez 

kontrolowanego lub osobę go reprezentującą skutkuje umieszczeniem tej informacji w protokole,  

a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie do Burmistrza 

Bierutowa. 

11) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zamieszcza się je w protokole. W protokole zamieszcza 

się również uwagi i zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem. 

12) Kontrola może odbywać się w asyście Policji / na podstawie porozumienia z Policją. 

13) Nieprawidłowości stwierdzone podczas każdej kontroli skutkują zastosowaniem sankcji 

przewidzianych obowiązującymi przepisami prawa. 

§9 Utrudnianie lub udaremnianie kontroli w zakresie ochrony środowiska 

Zgodnie z art. 225 §1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1444 z późn 

zm.) Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie 

przybranej jej do pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, podlega karze 

pozbawienia wolności do lat 3. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 109/21 

Burmistrza Bierutowa  

z dnia 10.09.2021 r. 

PROTOKÓŁ 

z czynności kontrolnych w ramach kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w 

paleniskach domowych oraz budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na 

terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Podstawa prawna kontroli: Art. 379 ustawy ust. 1-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 

Ochrony Środowiska (tj. Dz. U. z 2020r r. poz. 1219 z późń. zm.) 

W dniu ………………………….roku o godz. ……….. na terenie 

(adres)………………………………………………………………………………………… 

Typ nieruchomości: ………………………………………………. 

Typ kontroli:……………………………………………………….. 

Przedmiot kontroli: 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

Dane kontrolujących (imię i nazwisko, stanowisko, nr upoważnienia/nr legitymacji): 

1. …………………………………………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko / nazwa kontrolowanego podmiotu (imię i nazwisko przedstawiciela): 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Adres (adres do korespondencji, jeśli inny): ………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Podczas kontroli sprawdzono: 

- barwę dymu: 

………………………………………………………………………………………………… 

Zawartość 

pieca…………………………………………………………………………………………… 

- materiały przygotowane do spalenia/popiół: 

……………………………………………………………………………………………….. 

- rodzaj źródła ciepła:……………………………………………………………………….. 

Pobrane próbki i ich rodzaj: ………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Ustalenia kontroli: ……………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Uwagi do protokołu: ………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Zastosowane sankcje: ………………………………………………………………………… 

Omówienie wyników i wnioski: ……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Data i miejsce podpisania protokołu ………………………………………………………… 

Kontrola odbyła się przy udziale Rzeczoznawcy, Policji   

1.………………………………………………………………………………………………… 

2..………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

…………………………………………..   ……………………………………… 

podpis (pieczęć*) kontrolowanego       podpis i pieczęć kontrolującego 

 

*jeśli dotyczy 

..…………………………………. 

podpis i pieczęć kontrolującego 

Pouczenie: 

Art. 380 ustawy Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020r r. poz. 1219 z późn. zm.) 

1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza kierownikowi 

kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej. 

2. Protokół podpisują kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana osoba 

fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. 

3. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub kontrolowaną osobę 

fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 

dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie Burmistrzowi Bierutowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 109/21 

Burmistrza Bierutowa  

z dnia 10.09.2021 r. 

 

UPOWAŻNIENIE 

Nr…………….. z dnia …………………………… 

Na podstawie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1219 z późn zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn zm.) upoważniam: 

………………………………………………………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko) 

………………………………………………………………………………………………………………... 
(stanowisko służbowe) 

legitymującego się legitymacją służbową …………………………………………………………………… 
(numer legitymacji) 

do sprawowania w imieniu Burmistrza Bierutowa kontroli w zakresie przestrzegania zakazu spalania 

odpadów w paleniskach domowych na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Niniejsze upoważnienie wygasa w przypadku jego 

cofnięcia lub ustania stosunku pracy. 

Zgodnie z art. 379 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz i art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Kontrolujący, jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6.00 do 22.00; 

2) przeprowadzania poboru prób lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 

do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek z problematyką 

kontroli; 

5) występowania w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o wykroczenia przeciw przepisom o 

ochronie środowiska. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 109/21 

Burmistrza Bierutowa  

z dnia 10.09.2021 r. 

 

UPOWAŻNIENIE 

Nr…………….. z dnia …………………………… 

Na podstawie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1219 z późn zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn zm.) upoważniam: 

………………………………………………………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko) 

………………………………………………………………………………………………………………... 
(stanowisko służbowe) 

legitymującego się legitymacją służbową …………………………………………………………………… 
(numer legitymacji) 

do sprawowania w imieniu Burmistrza Bierutowa kontroli w zakresie przestrzegania zakazu spalania 

odpadów w paleniskach budynków w których prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie Miasta i 

Gminy Bierutów. 

………………………………………………………………………………………………………………... 
(oznaczenie przedsiębiorcy objętego kontrolą) 

Upoważnienie wydawane jest na czas prowadzenia czynności kontrolnych.  

Wskazuje się jako datę rozpoczęcia kontroli……………………. 

Wskazuje się jako przewidywany termin zakończenia kontroli………………………… 

Zgodnie z art. 379 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz i art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Kontrolujący, jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu 

lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza a w godzinach od 6 do 22 na pozostały 

teren; 

2) przeprowadzania poboru prób lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 

do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek z problematyką 

kontroli; 

5) występowania w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o wykroczenia przeciw przepisom o 

ochronie środowiska. 

POUCZENIE 

1) Czynności kontrolne wykonuje się w obecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego upoważnionej. (art. 50 ust. 1 Ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców) 

2) Zakres kontroli nie może wykraczać poza zakres wskazany w upoważnieniu. (art. 49 ust. 9 Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. prawo 

przedsiębiorców) 

3) Kontrolę przeprowadza się w siedzibie przedsiębiorcy lub w miejscu wykonywania działalności gospodarczej oraz w godzinach 

pracy lub w czasie faktycznego wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorcę (art. 51 ust. 1 Ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. prawo przedsiębiorców) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Burmistrza Bierutowa w sprawie procedury przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu 

spalania odpadów w paleniskach domowych oraz w budynkach, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

Stosownie do zapisów art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 późn. zm.), art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku  

o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.); oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) Burmistrz Bierutowa sprawuje 

kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym swoją 

właściwością. 

W celu przeciwdziałania spalaniu odpadów w paleniskach gospodarstw domowych oraz  

w budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

wprowadzona zostaje procedura kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach domowych 

oraz w budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

Wprowadzenie niniejszej procedury usprawni i ujednolici sposób przeprowadzania kontroli, co  

w efekcie przyczyni się do uzyskania lepszych rezultatów w zwalczaniu przypadków naruszania przepisów 

ochrony środowiska z zakresu zanieczyszczania powietrza na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 109/21 
Data dokumentu 2021-09-10 
Organ wydający Burmistrz Bierutowa 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli zakazu 

spalania odpadów w paleniskach domowych oraz budynkach, w których 
prowadzona jest działalność gospodarcza na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Identyfikator dokumentu D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-909007632 
Numer seryjny 2849519246F2214B079CBBF60E0BD2C7 
Osoba podpisująca PIOTR MARCIN SAWICKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.09.2021 12:15:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0ED9A60-44D1-4616-859E-18C1B3CC70AC. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

